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The Primary Care PTSD Screen (PCThe Primary Care PTSD Screen (PCThe Primary Care PTSD Screen (PCThe Primary Care PTSD Screen (PC----PTSD)PTSD)PTSD)PTSD)    Oversat af cand. psych. Leif Lindskov Pedersen efter: Prins et al., 2003 & 2004  Spørgsmålene stilles ved indledningen til den diagnostiske samtale eller som en del af denne.  Besvarelserne kan give et fingerpeg om en mulig PTSD-diagnose.  
SpSpSpSpøøøørgsmrgsmrgsmrgsmåååållll    
Har du i dit liv haft en oplevelse, der var sHar du i dit liv haft en oplevelse, der var sHar du i dit liv haft en oplevelse, der var sHar du i dit liv haft en oplevelse, der var såååå skr skr skr skrææææmmende, forfmmende, forfmmende, forfmmende, forfæææærdelig eller rystende, at du rdelig eller rystende, at du rdelig eller rystende, at du rdelig eller rystende, at du 
i den seneste mi den seneste mi den seneste mi den seneste måååånednednedned     

1. Har haft mareridt om oplevelsen eller tænkt på den, når du ikke ønskede det? JA/NEJ 
2. Har anstrengt dig for ikke at tænke på oplevelsen eller været nødt til at undgå 

situationer, der mindede dig om den? JA/NEJ 
3. Hele tiden har været vagtsom, årvågen eller haft let ved at fare sammen, selv ved 

små sanseindtryk? JA/NEJ 
4. Har følt dig ufølsom (uden følelse) eller fremmed og uengageret i forhold til andre, 

til aktiviteter eller til dine omgivelser? JA/NEJ     
Hvis 3 eller flere spHvis 3 eller flere spHvis 3 eller flere spHvis 3 eller flere spøøøørgsmrgsmrgsmrgsmåååål besvares med ’ja’, er diagnosen PTSD en mulighed.l besvares med ’ja’, er diagnosen PTSD en mulighed.l besvares med ’ja’, er diagnosen PTSD en mulighed.l besvares med ’ja’, er diagnosen PTSD en mulighed.      Referencer 1.  Prins, A., Ouimette, P., Kimerling, R., Cameron, R. P., Hugelshofer, D., Shaw-Hegwer, J., Thrailkill, A., Gusman, F. D., Sheikh, J. I. (2003): The primary care PTSD screen (PC-PTSD): development and operating characteristics. Primary Care Psychiatry, 9, 9-14  2. Prins, A., Ouimette, P., Kimerling, R., Cameron, R. P., Hugelshofer, D. S., Shaw-Hegwer, J., Thrailkill, A., Gusman, F. D., Sheikh, J. I. (2004). The primary PTSD screen (PC-PTSD): Corrigendum. Primary Care Psychiatry, 9, 151 


